П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.10.2019 № 1093

Об утверждении Перечня организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области и признании утратившим силу постановления Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области         от 09.06.2016 № 613 «Об утверждении реестров организаций, создающих нештатные аварийно – спасательные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказами МЧС России от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно – спасательных формирований», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне», в целях оперативного реагирования на чрезвычайные ситуации природного и техногенного характера, ликвидацию их последствий

Администрация муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций, создающих нештатные аварийно – спасательные формирования (далее - НАСФ) и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне (далее – НФГО) на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области от 09.06.2016 № 613 «Об утверждении реестров организаций, создающих нештатные аварийно – спасательные формирования и нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области».
3. Отделу информационных технологий и связи с общественностью (Н.В. Барханоева) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области в сети Интернет.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Муниципального бюджетного учреждения «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области А.К. Воронцова.

И.о. Главы муниципального образования
«город Десногорск» Смоленской области                                            А.А. Новиков

Приложение

УТВЕРЖДЁН
                                                                                    постановлением Администрации
                                                                                    муниципального образования
                                                                                    «город Десногорск» Смоленской области
                                                                                    от 03.10.2019 № 1093

Перечень
организаций, создающих НАСФ и НФГО на территории
муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

	№ пп
	Наименование формирования
	Наименование организации, на базе которой создается формирование
	Руководитель организации
	Класс опасности
	Категория по ГО
	Подчинённость формирования

1.

НАСФ

Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»
«Смоленская атомная станция»

П.А. Лубенский

I

-

Объектовые

2.

НФГО

Филиал АО «Концерн Росэнергоатом»
«Смоленская атомная станция»

П.А. Лубенский

-

ОВ

Объектовые

	Федеральное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Медико-санитарная часть № 135 Федерального медико-биологического агентства»

А.В. Азаренков

-

II

[bookmark: _GoBack]
image1.emf

АДМИНИСТРАЦИ Я   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ДЕСНОГО Р СК»   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

image2.png